
                                                                                                                                                                                 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE   III  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. ____584_______ del _26/07/2021_________ 
 

Registro  Settore   n.  ___156________ del _23/07/2021_________ 

 

 
OGGETTO: Gara appalto per prelievo Rifiuti cimiteriali  

 

       
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di imp.  spesa n.    del   
 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
                                                                                                                       Il  responsabile del  settore  
                                                                                                                       ____________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  geom. Vincenzo Caprio 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

                                                            
                                                                                                                  Il  Messo Comunale 

                                                                                                                    ___________________  
                                                            

                                               
 Il Responsabile Settore III  

         Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 



                                                                                                                                                                                 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO: 
-che nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato approvato lo 

schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

-che con determinazione settore III n. 112  del 12/05/2021 è stata approvato impegno spesa n.1172/0  di € 

11.781,00  sul capitolo 1416112 esercizio finanziario 2021 per procedere  mediante gara di appalto da 

espletare il servizio di smaltimento dei rifiuti CE 20.02.03 , provenienti dalle attività cimiteriali (materiali 

non biodegradabili, lapidei ed inerti),con l'impiego del M.E.P.A, richiesta di offerta (RdO) e che tale 

affidamento di servizio era stato registrato al CIG al n. Z2E31B1BE8; 

-che la suddetta gara non è stata aggiudicata in quanto deserta. 

 

VISTO:  
-che i suddetti rifiuti, devono essere prelevati, conferiti e smaltiti con urgenza presso impianti autorizzati 

compreso gli oneri di smaltimento; 

-che per espletamento del servizio, così come sopra specificato, l’ufficio tecnico del settore ha predisposto 

apposito preventivo dopo una nuova ed opportuna indagine di mercato per la determinazione del costo da 

proporre a base di gara. 

 

RITENUTO: di procedere all'affidamento del servizio mediante gara a procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 63 del D.Lgs.n.50/2016 con il criterio del minor prezzo, determinato mediante il ribasso sul prezzo 

posto a base di gara, come consentito ai sensi dell'art 95 comma 4 lettera c) per importi a base d'asta 

inferiori alla soglia comunitaria, utilizzando il M.E.P.A. ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010, tramite 

richiesta di offerta (RdO), in conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 

 

VISTO:  

-che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo 267/2000; 

-il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità; 

-il regolamento comunale di contabilità. 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che la gara espletata approvata con determinazione settore III n. 112  del 12/05/2021 per un 

importo di € 11.781,00  è andata deserta; 

3. di approvare per una nuova gara la documentazione tecnica costituita dal preventivo, quadro economico 

e capitolato appalto per un totale di € 11.781,00 di cui € 10.710,00 per il servizio “de quo” che comprende 

il prelievo, eventuale taglio ed confezionamento, il carico su automezzi idonei e il trasporto fino ad 

impianto di smaltimento autorizzati, comprensivo di € 210,00 per oneri di sicurezza,  oltre IVA €  1.071,00 

per  I.V.A.10% ;  

4. di procedere all'affidamento del servizio mediante gara di appalto da espletare con l'impiego del 

M.E.P.A, richiesta di offerta (RdO), da inoltrare alle ditte abilitate presenti nel MEPA, per l'affidamento del 

servizio “de quo” per l’importo di € 10.710,00 comprensivo degli oneri di sicurezza ed oltre IVA al 10% 

pari ad € 1.071,00 per un totale di € 11.781,00, ai sensi dell'art. 63 del D.Lg.n.50/2016 con il criterio del 

minor prezzo, determinato mediante il ribasso sul prezzo posto a base di gara, come consentito ai sensi 

dell'art 95 comma 4 per importi a base d'asta inferiori alla soglia comunitaria; 

6.di riservarsi la facoltà di non procedere all'aggiudicazione del servizio in caso di sopravvenuta 

aggiudicazione, l’impresa non offra di adeguare l’offerta ai parametri di qualità o prezzo oggetto di 

convenzionamento;  

5.di dare atto che con determinazione settore III n. 112  del 12/05/2021 è stata approvato impegno spesa n. 

1172/0  di € 11.781,00  sul capitolo 1416112 esercizio finanziario 2021. 

 

       

                                                                         Il Responsabile Settore III  

                                                                               ing. Andrea Ciccarelli 














